Resposta ao Requerimento nº 198/2022
Autoria: FRANKLIN
Assunto: Informações sobre o concurso público da Guarda Municipal.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 16 de março de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

C.l. nº 022/2022 - SSPC

Valinhos, 23 de fevereiro de 2022

Da: Secretaria de Segurança Pública e Cidadania - SSPC Recebido Para: Departamento Técnico Legislativo — DTL Ls LP-= 4

Ref.: C.|. Nº 2194/2022-DTL/GP

N

Assunto: Requerimento 198/2022 — Vereador Franklin Duarte de Lima

Ementa: Informações sobre o concurso público da Guarda Civil Municipal de

Valinhos.

O vereador FRANKLIN requer, nos termos regimentais, após a aprovação

em plenário, que seja encaminhado à Excelentíssima Senhora Prefeita os

seguintes pedidos de informações:

1. Em que fase se encontra o último concurso público da Guarda Civil

Municipal de Valinhos?

Resposta: Encontra na fase final de Investigação Social.

2. O último edital de chamamento do concurso público da Guarda Civil

Municipal de Valinhos foi publicado em qual data? Enviar cópia da publicação.

Resposta: O último chamamento de concurso para GCM ocorreu em 2014.

3. Quantos candidatos foram convocados? pe
Resposta: A última convocação foi de 13 GCM's PET
4. Dos candidatos convocados, quantos compareceram?

Resposta: Compareceram 13 candidatos, um deu baixa e um faleceu.
BASE DA GUARDA MUNICIPAL - Rua João Bissoto Filho, 600 - Jd. Bom Retiro - Valinhos - CEP 13275-400

Fone: (19) 3859-7908 E-MAIL: segurancaQvalinhos.sp.gov.br HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

5. Qual a validade do concurso público da Guarda Civil Municipal de

Valinhos? Está vigente? Se sim, por quanto tempo?

Resposta: O atual concurso em vigência foi prorrogado por 2 anos. Sim. Por dois

anos (até 2014).

6. Qual a previsão para a próxima convocação do último concurso público

da Guarda Civil Municipal de Valinhos edital?

Resposta: A previsão da SSP é nesta anuidade e semestralidade, contudo, ainda

aguardando posicionamento final do Gabinete.

———      parecido Ignácio smir Aparetjdo Cruz
Comandante da Guarda Civil Municipal Secretário de Segura Pública Cidadania

BASE DA GUARDA MUNICIPAL - Rua João Bissoto Filho, 600 - Jd. Bom Retiro - Valinhos - CEP 13275-400

Fone: (19) 3859-7908 E-MAIL: segurancaQvalinhos.sp.gov.br HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 20Y8C0064491G680
		2022-03-16T15:25:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-16T15:25:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-16T15:25:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura